Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 13 de Marçò de 2023

EQUIPAMENTOS DE CFTV NA POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE

SOUSA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: H. C. F. DE LACERDA - R$ 33.000,00.
Cachoeira dos índios - PB, 13 de Março de 2023

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

',0ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

PROCESSO: Exposição de Motivos DVOOOlO/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAJURIDICA ESPECIALIZADA PARAO SERVIÇO DE MONITORAMENTO

DE IMAGENS 24H ATRAVÉS DE INTERNET, INSTALAÇÃO E COMODATO DE

EQUIPAMENTOS DE CFTV NA POLICLINICA MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE

SOUSA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal

n9 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde e Meio Ambiente.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 13/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O

SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE IMAGENS 24H ATRAVÉS DE INTERNET,

INSTALAÇÃO E COMODATO DE EQUIPAMENTOS DE CFTV NA POLICLINICA
MUNICIPAL JOSEFA BANDEIRA DE SOUSA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO

LEGAL: Dispensa de Licitação DVOOOlO/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios

do Município de Cachoeira dos Índios. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Cachoeira dos índios e: CT N- 00045/2023 - 13.03.23 - H. C. F. DE LACERDA - R$

33.000,00,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NS DVOOOll/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui 0 processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n® DVOOOll/2023, que objetiva: GESTÃO ELETRÔNICA DE
DOCUMENTOS, PROCESSAMENTO E INDEXAÇÃO EM COMPILANCÈ, CRIAÇÃO
DE ACERVO DIGITAL DE ESTRUTURA FÍSICA (DESPESAS, RECEITAS, FOLHAS DE

PAGAMENTOS, CONTRATOS, LICITAÇÕES, BALANCETES, PORTARIAS, FICHAS

FUNCIONAIS, LEIS, PROCESSOS JURÍDICOS, PUBLICAÇÕES E TODOS

DOCUMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO) DISPONÍVEL EM FORMATO
DIGITAL EM ACESSO DE FORMA REMOTA EM NUVEM E MIDlA FISICA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB; RATIFICO o

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: H. C. F. DE LACERDA

- R$ 48.000,00.

Cachoeira dos índios - PB, 13 de Março de 2023

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

Página 4 de 12

Av. Governador João Agripino Filho | N9. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP; 58.935-000 ] Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63

Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXIl - Edícão de 13 de Mar€o de 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos DVOOOll/2023. OBJETO: GESTÃO
ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS, PROCESSAMENTO E INDEXAÇÃO EM

COMPILANCE, CRIAÇÃO DE ACERVO DIGITAL DE ESTRUTURA FÍSICA {DESPESAS,
RECEITAS, FOLHAS DE PAGAMENTOS, CONTRATOS, LICITAÇÕES, BALANCETES,

PORTARIAS, FICHAS FUNCIONAIS, LEIS, PROCESSOS JURÍDICOS, PUBLICAÇÕES E
TODOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO) DISPONÍVEL EM

FORMATO DIGITAL EM ACESSO DE FORMA REMOTA EM NUVEM E MÍDIA FÍSICA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria

de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 13/03/2023.

n n n '

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS, PROCESSAMENTO E

INDEXAÇÃO EM COMPILANCE, CRIAÇÃO DE ACERVO DIGITAL DE ESTRUTURA

FÍSICA (DESPESAS, RECEITAS, FOLHAS DE PAGAMENTOS, CONTRATOS,

LICITAÇÕES, BALANCETES, PORTARIAS, FICHAS FUNCIONAIS, LEIS, PROCESSOS

JURÍDICOS, PUBLICAÇÕES E TODOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DO

MUNICÍPIO) DISPONÍVEL EM FORMATO DIGITAL EM ACESSO DE FORMA

REMOTA EM NUVEM E MÍDIA FÍSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRA DOS INDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ns

DVOOOll/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos
índios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e: CT NS
00046/2023 -13.03.23 - H. C. F. DE LACERDA - R$ 48.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXiGIBILIDADE NS IN00005/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Inexigibilidade de Licitação n^ IN00005/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO

ARTISTA EDYR VAQUEIRO PARA APRESENTAÇÃO NA 24^ CAVALGADA DE SÃO
JOSÉ DE MARIMBAS, EM 19 DE MARÇO DE 2023 COM DURAÇÃO DE 1:30H DE

SHOW NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RANCHINHO MUSIC PRODUCOES

LTDA - R$ 60.000,00.

Cachoeira dos Índios - PB, 13 de Março de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Página 5 de 12

Av. Governador João Agripíno Filho { N^. 20 | Antônio Leite Roüm | CEP: 58.935'000 | Cachoeira dos índios ~ PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63

de Contas do Estado da ParaíbaTribuna

TRAMITA ● Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

P '1 géRECIBO DE PROTOCOLO

0 Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 03/04/2023 às 10:16:42 foi protocolizado o documento
sob o N° 36006/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00011/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 13/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa (Lei 14.133/21)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$48.000,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS PROCESSAMENTO E INDEXAÇÃO EM COMPILANCE
CRIAÇÃO DE ACERVO DIGITAL DE ESTRUTURA FÍSICA DESPESAS RECEITAS FOLHAS DE PAGAMENTOS
CONTRATOS LICITAÇÕES BALANCETES PORTARIAS FICHAS FUNCIONAIS LEIS PROCESSOS JURÍDICOS
PUBLICAÇÕES E TODOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DISPONÍVEL EM FORMATO
DIGITAL EM ACESSO DE FORMA REMOTA EM NUVEM E MÍDIA FÍSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS INDIOSPB

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?; Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 48.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): H. C. F. DE LACERDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.188.517/0001- 01
Proposta 1 - Situação:Vencedora

(hfòrmado? ftuténttcaçâo [
[PDF) Termo de Ratificação

Documento
●í j ti

feS0ce93b748d300f2ca40485bbe193aSim

João Pessoa, 03 de Abril de 2023

^ Assinado Eletronicamente
coníonTte LC 13/03. attoroda pela LC 91/2009 e

pelo Regimenio Interno, elienido pele
RATC 18/200Ô

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

3

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 36006/23. Data: 03/04/2023 10:16. Responsável; tramita.
Impresso por asousa20 em 03/04/2023 10:16. Validação; 85E2.C0D1.BB55.5A20.179C.EA54.746F.EA9E.

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 03/04/2023 às 10:21:10 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 36014/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000000462023

Data da Publicação; 13/03/2023
Data da Assinatura: 13/03/2023

Data Final do Contrato; 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 48.000,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS PROCESSAMENTO E INDEXAÇÃO EM COMPILANCE
CRIAÇÃO DE ACERVO DIGITAL DE ESTRUTURA FÍSICA DESPESAS RECEITAS FOLHAS DE PAGAMENTOS
CONTRATOS LICITAÇÕES BALANCETES PORTARIAS FICHAS FUNCIONAIS LEIS PROCESSOS JURÍDICOS
PUBLICAÇÕES E TODOS DOCUMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DISPONÍVEL EM FORMATO
DIGITAL EM ACESSO DE FORMA REMOTA EM NUVEM E MÍDIA FÍSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRA DOS INDIOS-PB

Contratado (Nome): H. C. F. DE LACERDA
Contratado (CNPJ): 36.188.517/0001-01

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo; Não

DocúmÁito^'
023702044861dbfb42907b7b482b16alSim[PDF] Contrato

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

eb92f1 ff5f459ffed75bb8adaaccb215[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim

d736a05e28dfef373a6385a8fa4cf59b[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim

João Pessoa, 03 de Abril de 2023

Assinado Eletronicamente
coníofmo LC 18/93, altarada pola LC 91/2099 o

poto Rogimonto Interno. sRerado ptia
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

45
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 36014/23. Data: 03/04/2023 10:21. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 03/04/2023 10:21. Validação; 5519.E3EF.190D.F256.B745.61E2.518E.F535.